CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1157 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a

Secretaria competente, para que a Prefeitura de Indaiatuba e a

Secretaria competente realize uma Campanha “Coração de

Mulher”.

JUSTIFICATIVA

Essa indicação tem o objetivo em reunir entidades que envolvem

as mulheres, grupos médicos e reperesentantes da sociedade civil

a fim de promover as ações e diagnosticar doenças

cardiovasculares. Com palestras, orientações, nutrição e exames

preventivos.

Segundo a revista Veja, as mulheres brasileiras ignoram os

diversos fatores de riscos que as doenças cardiacas provocam,

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo

atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos

de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 14 de outubro de 2020.

olinha” Pereira

ereador

PROT-CMI 2338/2020
14/10/2020 - 12:11
PROT-CMI 2338/2020
14/10/2020 - 12:11
IND 1582/2020